エフエムふじごこ 第２４回番組審議委員会議事録

１．開催日時 令和４年４月２２日（金曜日） １８：００～１９：００

２．開催場所 （株）CATV富士五湖 ２F会議室

３．委員出席 番組審議委員総数 １３名 出席委員数 １１名

       出席委員の氏名

望月 勉、小野政秋、半田初幸、飯島 武、田辺将之、渡辺忠男、小俣 厚、

宮下美穂、小佐野あずさ、宗形和子、渡辺千重子

  欠席委員の氏名

   武藤里美、工藤津菜美

       放送事業者側出席者名

       武川以爾身、武川哲也、宮下米夫、堀口美智幸

４．議 題 １）委員長・副委員長の承認

２）番組審議委員会の設置目的等について

      ３）エフエム富士五湖の概要について

      ４）その他

      ５）演奏所設備等の見学

５．議事の概要

      新たな番組審議委員が選任され番組審議委員会がスタートするしあたり、

半数の委員が新任となったことから、基本的な番組審議委員会の設置に関す

ることが主な議題となった。

６．審議内容

  １）委員長、副委員長の承認について

    再任された方の中から、事業者側で人選を行い、承認を図った。

    委員長 望月 勉、   副委員長 小野政秋

  ２）番組審議委員会の設置目的について

    放送事業者側より以下の項目について説明を行った。

・放送法に基づく番組審議委員会の設置規程

・放送番組の編集の基準

・放送番組の編集に関する基本計画

・放送番組の編集の機構及び考査に関する事項

・災害放送時の対応について

  ３）エフエム富士五湖の概要について

    放送事業者側より以下の項目について説明を行った。

・コミュニティ FM放送局とは

・地域におけるコミュニティ FMの役割

・エフエム富士五湖の概要

・放送エリアについて

・周辺１市２町３村との防災協定について

・富士吉田市の「緊急情報伝達システム」との連携について

・富士吉田市が進める防災ラジオの全戸配布の進捗状況と、エフエム富士五

湖の利活用について

  ４）その他

    〔意見〕

     ・番組の向上に繋がるように役立てればと思います。

・初めての事ですので、勉強させていただきます。

（委員長）

委員の皆さんの任期は、令和６年３月となっています。皆さんのご協力があ

って、この委員会の目的である番組の向上につながります。是非様々な角度

から、忌憚のないご意見をお持ちより下さい。

  ５）演奏所設備等の見学

     放送事業者側の演奏所設備（スタジオ・送出装置等）を出席者に見学して頂き、

     保有する音源素材の活用、データ放送の活用及び災害及び緊急時の放送対応や

富士吉田市役所からの緊急割込み放送のシステム等の説明を行いました。

７．審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容

  特になし

８．審議機関の答申又は意見の概要の公表

  公表の方法 ①自社番組内において放送

        ②事務所への備置き

        ③自社ホームページへの掲載 （https://www.fm2255.jp/）

  公表の内容 番組審議委員会翌日の自社番組内において、ニュース形式で開催と簡単

な内容を伝え、詳細な内容についてはホームページへの掲載を告知した。

以上